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Den 10. januar 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 3 til L 106, forslag til lov om ændring af lov 
om naturbeskyttelse, lov om jagt og vildtforvaltning og straffeloven. (Kommunal adgang til at 
begrænse sejlads med visse hurtigtsejlende fartøjer ved udlagte badeområder, strafskærpelse for visse 
overtrædelser af CITES-regler og udvidet bemyndigelse til at fastsætte regler om hold af 
hjemmehørende rovfugle og ugler).  
Af miljø- og fødevareminister Jakob Ellemann-Jensen (V). 
 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Øjvind Visholm (EL). 

Spørgsmål nr. 3 til L 106 

”Hvor mange sigtelser forventer ministeren, at der vil ske efter de foreslåede regler om strafskærpelse 

for ulovlig import af truede dyr og planter?” 

Svar 

Med lovforslaget kan strafferammen i CITES-bekendtgørelsen forhøjes fra 1 år til 2 års fængsel, hvis 

der foreligger skærpende omstændigheder. Det kræver, at der skal foreligge grov eller gentagen 

organiseret handel. 

 

Med lovforslaget foreslås det desuden at indsætte en selvstændig bestemmelse i straffeloven om 

handel med truede arter og produkter af truede arter med en strafferamme på fængsel indtil 6 år. 

Bestemmelsen vil finde anvendelse i sager, hvor der foreligger særligt skærpende omstændigheder. 

Som særligt skærpende omstændigheder anses navnlig tilfælde, hvor forbrydelsen er af systematisk 

eller organiseret karakter, og hvor der er opnået eller tilsigtet en betydelig vinding, eller hvor 

overtrædelsen har haft et betydeligt omfang.  

 

Det fremgår af de specielle bemærkninger til lovforslagets § 3, at en strafferamme på op til 6 års 

fængsel vil give politiet bedre muligheder for at anvende efterforskningsskridt som f.eks. ransagning 

og aflytning.  

 

Det skønnes, at strafskærpelserne vil kunne medføre gennemsnitligt en sag om året. 

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Isabelle Navarro Vinten 
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